REQUERIMENTO DE SESSÃO SOLENE

REQUERIMENTO DE SESSÃO SOLENE, A
REALIZAR-SE  NO  DIA  01  DO  MÊS  DE
DEZEMBRO,  ÀS  14  HORAS,   NO
PLENÁRIO  DAS  DELIBERAÇÕES,  EM
HOMENAGEM AOS PROFISSIONAIS QUE
SE  DESTACARAM  EM  ATIVIDADES
E C O N Ô M I C A S  E  E M  A T I V I D A E S
ESPORTIVAS.

Senhor Presidente

Com fundamento no que dispõe o art. 20, § 5º, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Cuiabá,
apresentamos Requerimento ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cuiabá,
para  deliberação  em  sessão  plenária  do  REQUERIMENTO  DE  SESSÃO  SOLENE,  A
REALIZAR-SE NO DIA 01 DO MÊS DE DEZEMBRO, ÀS 14 HORAS,  NO PLENÁRIO DAS
DELIBERAÇÕES, EM HOMENAGEM AOS PROFISSIONAIS QUE SE DESTACARAM EM
ATIVIDADES ECONÔMICAS E EM ATIVIDAES ESPORTIVAS.

JUSTIFICATIVA
   Referida  Sessão  Solene  tem  como  objetivo  parabenizar  o  trabalho  de  empreendedores  que
contribuem para o desenvolvimento de nossa Capital, assim como homenagear esportistas que elevam
o nome de Cuiabá perante o cenário nacional.
  Destaca-se  os  empresários  do  ramo  de  beleza,  que,  mesmo  com  a  grave  crise  sanitária  que
enfrentamos não se abateram, mantiveram seus empreendimentos e, com destemor, continuam a
investir na nossa querida Cuiabá.
   Louvamos, igualmente, os esportistas que elevaram nossa cidade em âmbito nacional em competição
de Voleibol.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 21 de novembro de 2022.

Chico 2000 (Câmara Digital) - PL

 Vereador(a)

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300330036003900310035003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300330036003900310035003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-11-21T11:09:31-0400